
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И 

ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

9 февраля 2017 г. № 11 

О надбавках к закупочным ценам на 

сельскохозяйственную продукцию, закупаемую у 

населения, в 2017 году 

На основании подпункта 5.4 пункта 5 постановления Совета Министров Республики 

Беларусь от 11 марта 2016 г. № 196 «О Государственной программе развития аграрного 

бизнеса в Республике Беларусь на 2016–2020 годы и внесении изменений в постановление 

Совета Министров Республики Беларусь от 16 июня 2014 г. № 585», подпункта 5.1 

пункта 5 Положения о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Республики 

Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 

29 июня 2011 г. № 867 «О некоторых вопросах Министерства сельского хозяйства и 

продовольствия», Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики 

Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить виды сельскохозяйственной продукции для оказания государственной 

поддержки в виде надбавок к закупочным ценам и размер надбавок по видам 

сельскохозяйственной продукции, закупаемой у населения, в 2017 году согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 

и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2017 г. 

  
Министр Л.К.Заяц 
  
СОГЛАСОВАНО 

Министр финансов 

Республики Беларусь 

В.В.Амарин 

07.02.2017 

  

  

  Приложение 

к постановлению 

Министерства 

сельского хозяйства 

и продовольствия 

Республики Беларусь 

09.02.2017 № 11  

Виды сельскохозяйственной продукции для оказания государственной поддержки в 

виде надбавок к закупочным ценам и размер надбавок по видам 

сельскохозяйственной продукции, закупаемой у населения, в 2017 году 

Виды сельскохозяйственной продукции, закупаемой у населения 

Размер надбавки за 1 кг 

сельскохозяйственной 

продукции, рублей 

1. Молоко сырое крупного рогатого скота базисной жирности, закупаемое у 

населения и поставляемое организациям, осуществляющим переработку 

продукции сельского хозяйства для производства молочных продуктов 0,04 

2. Молодняк крупного рогатого скота живым весом до 100 килограммов, 

закупаемый у населения организациями для выращивания 0,40 

  

 


